N. 7. Adverte ao proposito Stryk. Us. mod. liv. 27 tit. 2 §. 4 que ,, *Ipse modus educandi adornandus est secundum facultates, et dignitatem pupil-
lorum, et tutissimum est Magistratus aeterminacionem requirere*, L. 2 §. 3 ff. ubi Pupil. educ.
,, *Et cum tutor non rebus dumtaxat, sed etiam*

„ moribus pupilli proponatur, imprimis mercedes
 „ proceptoribus, non quas minimas poterit, sed pro
 „ facultate patrimonii, pro dignitate natalitium
 „ constituere debet. L. 12 §. 3. ff. de administrat.
 „ et peric. tut. Patris loco enim sunt tutores, et
 „ proutè ejus officium implere, et sollicitam curam,
 „ et inspectionem in ipsam educationem habere de-
 „ bent; in specie autem ut pupilli ad veram ducan-
 „ tur morum probitatem, verumque Dei cultum: un-
 „ de non dubium est, quin tutor quoque eo nomine
 „ teneatur, et ut suspectus removeri possit, si edu-
 „ cationem pupilli in tantum neglexerit, ut hic non
 „ modo nihil addidicerit, ex quo postea alimenta sibi
 „ querere possit, sed et insuper ad pessimos mores
 „ ab ipso tutore fuerit seductus... Si ulla ex cau-
 „ sa tutores, ut suspecti essent removendi; id in
 „ primis ob neglectam educationem pupillorum fieri
 „ deberet, ut pote ex qua damnum sæpè irrepara-
 „ bile ipsi Reipublicæ pariter et Ecclesiæ inferitur. „

Administração respectiva aos bens.

N. 8. As obrigações, que incumbem aos Tutores,
 e Curadores de zelarem em juizo, e fóra d'elle, co-
 mo bons economicos, os bens, direitos, e acções dos
 pupillos, e menores, bem as recopilou Stryk. Us. mod.
 liv. 26 tit. 7 §. 22, bem as exemplificou, e estofou
 Voet. ad Pand. liv. 26 tit. 7 a n. 7, e não menos
 Struv. et Mul. Exerc. 31 thcs. 37, e bem attemperou
 á sua Nação o Cod. Freder. p. 1 liv. 2 tit. 4 art. 2
 a §. 25. Quanto á obrigação de promover, e defender
 as demandas sobre bens, e direitos pertencentes aos
 pupillos, veja se Guerreiro tr. 3 liv. 6 cap. 20 „ Sed
 „ quoniam experientia docuit non raro tutores sub
 „ pretextu litium pupilli nomine movendarum, aut
 „ excipiendarum privatas suas exercere simultates,

„ et pupillorum impendio, ac dispendio odia fovere,
 „ ac persequi ultiones, hinc hodie tutor pupilli cau-
 „ sam dubiam in judicium deducturus, magistratus
 „ decretum ad id impetrare tenetur, alioquin ipse,
 „ ubi succubuerit, litis impensas subiturus. „ Ita
 cum Zypæo, Grotio, Groenewegen. et alius, Voet.
 ad Pand. liv. 26 tit. 7 sub n. 12.

Seria para desejar que assim se praticasse nes-
 te Reino, aonde os Tutores *temerariamente* pro-
 põem, e defendem demandas, humas vezes por
 caprichos, outras por máos conselhos de Rabu-
 las, á custa dos orfãos nellas sacrificados. Sim en-
 tre nós vigora a regra, que ao Tutor se não de-
 vem abonar despezas de demandas injustas, Peg.
 1 for. cap. 3 sub n. 705, ex Valeron. de Tran-
 sact. tit. 2 q. 3 n. 11, et 12. Veja-se Richer-
 tom. 2. a §. 778. Mas qual he o Tutor, que
 não excogita pretextos para se justificar de boa
 fé no sequito da demanda a mais injusta? Quan-
 tos Letrados ignorantes não grassão no foro? Com
 os conselhos delles será facil exculparem-se os
 Tutores (.Veja-se ad §. 16 n. 29.)